
 
 

UCHWAŁA NR XI/94/2025 
RADY MIEJSKIEJ W LIDZBARKU WARMIŃSKIM 

z dnia 22 stycznia 2025 r. 

w sprawie określenia zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzajów i wysokości stypendiów 
sportowych nagród i wyróżnień. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r., poz.1465 ze zm.) oraz art. 31 i art. 35 ust. 5 i 6 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz., 1488 ze zm.) Rada Miejska w Lidzbarku Warmińskim uchwala, co następuje: 

I.  POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. 1. Uchwała określa szczegółowe zasady, tryb przyznawania i pozbawiania oraz rodzaje i wysokości 
stypendiów sportowych, nagród i wyróżnień dla zawodników i trenerów. 

2. Stypendia sportowe, nagrody i wyróżnienia finansowane są ze środków budżetu Gminy Miejskiej 
Lidzbark Warmiński . 

3. Stypendia sportowe, nagrody i wyróżnienia mogą być przyznawane osobom fizycznym zamieszkałym na 
terenie Gminy Miejskiej Lidzbark Warmiński za osiągnięte wyniki sportowe. 

4. Nagrody i wyróżnienia mogą być przyznane trenerom oraz innym osobom wyróżniającym się 
osiągnięciami w działalności sportowej mającej znaczenie dla społeczności Gminy Miejskiej Lidzbark 
Warmiński. 

5. Stypendia sportowe, nagrody i wyróżnienia przyznaje Burmistrz Lidzbarka Warmińskiego z własnej 
inicjatywy lub na pisemny wniosek. 

II.  STYPENDIA 

§ 2. 1. Stypendia mogą być przyznawane osobom fizycznym, zamieszkałym na terenie Gminy Miejskiej 
Lidzbark Warmiński. 

2. Wnioski o stypendium może składać osoba fizyczna, bądź opiekun prawny w przypadku osoby 
niepełnoletniej, w przypadku zawodnika zrzeszonego klub sportowy lub stowarzyszenie kultury fizycznej. 

3. W przypadku stypendiów sportowych rozpatrywane są następujące osiągnięcia: 

a) Kwalifikacja do Igrzysk Olimpijskich, Paraolimpijskich, zawodów Pucharu Świata i Europy, 

b) Udział w Mistrzostwach Świata, 

c) Udział w Mistrzostwach Europy, 

d) Zajęcie 1-5 miejsca w Mistrzostwach Polski, 

e) Zajęcie 1 miejsca w Mistrzostwach Międzywojewódzkich i Wojewódzkich, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia wtorek, 4 lutego 2025 r.

Poz. 625



f) Stypendia przyznawane mogą być także zawodnikom objętym programem przygotowań do Igrzysk 
Olimpijskich, Mistrzostw Świata i Europy. 

4. Wprowadza się Złote Stypendium Burmistrza Lidzbarka Warmińskiego przyznawane dla zawodnika 
zdobywającego najlepsze wyniki i tytuły spośród zgłoszonych w danym roku budżetowym stypendystów. 

5. Warunki określone w ust.1-3 stosuje się odpowiednio do zawodników biorących udział w dyscyplinach 
zespołowych 

6. Stypendium przyznaje się na okres do 12 miesięcy w danym roku budżetowym. 

§ 3. 1. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na stypendia będzie corocznie określana 
w uchwale budżetowej. 

2. Wysokość stypendium wynosi: 

a) Kwalifikacja do Igrzysk Olimpijskich, Paraolimpijskich, zawodów Pucharu Świata i Europy, w kwocie 
1000 zł, 

b) Udział w Mistrzostwach Świata w kwocie 800 zł, 

c) Udział w Mistrzostwach Europy w kwocie 700 zł, 

d) Zajęcie 1 miejsca w Mistrzostwach Polski w kwocie 600 zł, 

e) Zajęcie 2 miejsca w Mistrzostwach Polski w kwocie 500 zł, 

f) Zajęcie 3 miejsca w Mistrzostwach Polski w kwocie 400 zł, 

g) Zajęcie 4-5 miejsca w Mistrzostwach Polski w kwocie 200 zł, 

h) Złote Stypendium Burmistrza w kwocie 1200 zł, 

i) Zawodnicy objętym programem przygotowań do Igrzysk Olimpijskich, Mistrzostw Świata i Europy 
w kwocie 600 zł, 

j) Zajęcie 1 miejsca w Mistrzostwach Międzywojewódzkich i Wojewódzkich w kwocie 100 zł. 

3. Wniosek o przyznanie stypendium powinien zawierać: 

a) dane wnioskodawcy i kandydata, 

b) wskazanie osiągnięć sportowych kandydata do stypendium, 

c) miejscowość, datę sporządzenia wniosku oraz podpis wnioskodawcy. 

4. Wzór wniosku, o którym mowa w ust. 3 stanowi załącznik nr 1 do uchwały. 

5. Wniosek o stypendium wnioskodawca składa w Ośrodku Sportu i Rekreacji w Lidzbarku Warmińskim 
w terminie do 31 grudnia poprzedzającego przyznanie stypendium. 

6. W pierwszym roku obowiązywania wnioskodawca składa w Ośrodku Sportu i Rekreacji w Lidzbarku 
Warmińskim w terminie do 28 lutego 2025 roku. 

7. Ogłoszenie o naborze wniosków, a później o ich przyznaniu wraz z wykazem stypendystów zamieszcza 
się w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Lidzbarku Warmińskim, a także na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Lidzbarku Warmińskim. 

8. W razie stwierdzenia, że złożony wniosek posiada braki formalne, wnioskodawca zostanie wezwany do 
ich usunięcia w terminie 7 dni roboczych. Niedotrzymanie terminu spowoduje odrzucenie wniosku. 

§ 4. 1. Wnioski o przyznanie stypendium opiniowane są przez Komisję Stypendialną powołaną oddzielnym 
zarządzeniem Burmistrza Lidzbarka Warmińskiego. 

2. Burmistrz rozpatruje wnioski w terminie 30 dni od dnia zakończenia składania wniosków o przyznanie 
stypendium. Ustala wysokość stypendium oraz czas na jaki zostaje przyznane, kierując się opinią Komisji 
Stypendialnej oraz wysokością środków zaplanowanych na ten cel w budżecie Miasta. 

3. Opinie i wnioski Komisji nie są wiążące dla Burmistrza Miasta Lidzbark Warmiński. Decyzja 
Burmistrza jest ostateczna i nie przysługuje od niej odwołanie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 625



4. Informacje o decyzji Burmistrza Lidzbarka Warmińskiego wnioskodawca otrzymuje w formie pisemnej. 

5. W szczególnie uzasadnionych przypadkach można odstąpić od zachowania terminów o których mowa 
w § 3 ust. 5. 

6. Na wniosek komisji Burmistrz Lidzbarka Warmińskiego może zmienić wysokość przyznanego 
stypendium przed upływem okresu na jaki stypendium zostało przyznane. 

7. W przypadku posiadania środków w budżecie Miasta na cel o którym mowa w § 1, Burmistrz może 
zawrzeć umowę o stypendium z zawodnikiem w trakcie trwania roku od czasu, kiedy faktycznie spełnia on 
warunki określone w § 2. 

§ 5. 1. Stypendium wypłaca Burmistrz w terminie do ostatniego dnia każdego miesiąca za miesiąc 
poprzedzający. 

2. Szczegółowe zobowiązania stron określa umowa zawarta między Burmistrzem a stypendystą sportowym. 

§ 6. 1. Pozbawia się stypendiów sportowych w następujących przypadkach: 

1) zawodnik został dożywotnio zdyskwalifikowany lub pozbawiony praw zawodnika, 

2) skazania prawomocnym wyrokiem za przestępstwo umyślne, 

3) dyskwalifikacji za stosowanie dopingu, 

4) zawodnik swoim nagannym lub niegodnym zachowaniem, sprzecznym z zasadami współżycia społecznego 
lub ogólnie przyjętymi obyczajami, naraził na szwank dobre imię Miasta lub klubu sportowego, 

5) zawodnik zaprzestał startów lub treningów. 

III.  NAGRODY I WYRÓŻNIENIA 

§ 7. 1. Nagrody i wyróżnienia może otrzymać zawodnik, który osiągnął wysokie wyniki sportowe 
w międzynarodowym i krajowym współzawodnictwie sportowym zamieszkałym na terenie Gminy Miejskiej 
Lidzbark Warmiński. 

2. Za wysokie osiągnięcia sportowe mogą być przyznane nagrody pieniężne w wysokości 1000 zł. 

3. Wyróżnienia mogą być przyznane w formie pucharu, statuetki, nagrody rzeczowej wraz z dyplomem za 
osiągnięte wyniki sportowe. 

4. Trener oraz inna osoba wyróżniająca się osiągnięciami w działalności sportowej mającej znaczenie dla 
społeczności Gminy Miejskiej Lidzbark Warmiński może otrzymać jednorazową nagrodę pieniężną 
w wysokości 1000 zł lub wyróżnienie w formie pucharu, statuetki, nagrody rzeczowej wraz z dyplomem za 
osiągnięte wyniki sportowe raz w roku. 

§ 8. 1. Nagrody i wyróżnienia przyznaje się na wniosek, którego wzór stanowi załącznik nr 1 do uchwały. 

2. Z wnioskiem o przyznanie nagrody lub wyróżnienia może wystąpić osoba fizyczna, bądź opiekun 
prawny w przypadku osoby niepełnoletniej, w przypadku zawodnika zrzeszonego klub sportowy lub 
stowarzyszenie kultury fizycznej oraz dyrektor placówki oświatowej w której uczy się zawodnik. 

3. Wnioski o nagrody i wyróżnienia wnioskodawcy składają się do Burmistrza Lidzbarka Warmińskiego 
raz w roku w terminie do 28 lutego i dotyczą osiągnięć zawodnika w roku poprzedzającym składanie wniosku. 

4. W razie stwierdzenia, że złożony wniosek posiada braki formalne, wnioskodawca zostanie wezwany do 
ich usunięcia w terminie 7 dni roboczych. Niedotrzymanie terminu spowoduje odrzucenie wniosku. 

5. Wnioski o przyznanie nagrody i wyróżnienia opiniowane są przez Komisję powołaną oddzielnym 
zarządzeniem Burmistrza Lidzbarka Warmińskiego. 

6. Burmistrz rozpatruje wnioski w terminie do 30 dni od dnia wpłynięcia wniosku oraz podejmuję decyzje 
kierując się opinią Komisji oraz wysokością środków zaplanowanych na ten cel w budżecie Miasta. 

7. Po przyznaniu nagrody lub wyróżnienia Burmistrz zawiadamia nagrodzonego (wyróżnionego) oraz 
wnioskodawcę informując jednocześnie o terminie uroczystego wręczenia nagród i wyróżnień. 

8. Opinie i wnioski Komisji nie są wiążące dla Burmistrza Miasta Lidzbark Warmiński. Decyzja 
Burmistrza jest ostateczna i nie przysługuje od niej odwołanie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 625



§ 9. Tracą moc: 

1. UCHWAŁA NR OR.BR.0007.87.2012.EK Rady Miejskiej w Lidzbarku Warmińskim z dnia 
31 października 2012 r. w sprawie zasad i trybu przyznawania, wstrzymywania i pozbawiania stypendiów 
sportowych za osiągnięte wyniki w sporcie (Dz. Urz. Woj. War-Maz z 2012r., poz. 324). 

2. UCHWAŁA NR XVI/118/2019 Rady Miejskiej w Lidzbarku Warmińskim z dnia 27 listopada 2019 r. 
w sprawie zmiany uchwały w sprawie zasad i trybu przyznawania, wstrzymywania i pozbawiania stypendiów 
sportowych za osiągnięte wyniki w sporcie. 

3. UCHWAŁA NR XX/137/2016 Rady Miejskiej w Lidzbarku Warmińskim z dnia 3 lutego 2016 r. 
w sprawie ustanowienia zasad, trybu przyznawania, wysokości nagród i wyróżnień dla osób fizycznych, za 
osiągnięte wyniki sportowe (Dz. Urz. Woj. War-Maz z 2016 r., poz. 1191). 

4. UCHWAŁA NR XXXI/236/2016 Rady Miejskiej w Lidzbarku Warmińskim z dnia 30 listopada 2016 r. 
w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustanowienia zasad, trybu przyznawania, wysokości nagród i wyróżnień 
dla osób fizycznych, za osiągnięte wyniki sportowe (Dz. Urz. Woj. War-Maz z 2016 r., poz. 5145). 

5. UCHWAŁA NR XX/138/2016 Rady Miejskiej w Lidzbarku Warmińskim z dnia 30 listopada 2016 r. 
w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustanowienia zasad, trybu przyznawania, wysokości nagród i wyróżnień 
dla osób fizycznych, za osiągnięte wyniki sportowe (Dz. Urz. Woj. War-Maz z 2016 r., poz. 1192). 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Lidzbarka Warmińskiego. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Dorota Michalak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 625



 

 

 

 

 

 
Wniosek o przyznanie stypendium sportowego* lub nagrody* 

1. Nazwa stowarzyszenia */klubu sportowego*/ szkoły *.............................................................  

2. Adres: kod ……. .…..miejscowość………………………...ul. …………………. nr ………  

3. Telefon/adres e-mail ……..…………………………………………………………………..  

DANE OSOBOWE  

1. Imię i nazwisko: ………………………………………………………………………...........  

2. Adres zamieszkania: kod: ……….. miejscowość: ...…................ul.……..........…nr…...........  

3. PESEL: ……………………………  

4. Telefon: …………….……………………..............................................................................  

5. Uprawiana dyscyplina sportu:……………………………………………………………......  

Informacja o wszystkich dotychczasowych startach i osiągnięciach.  

…………............…………………………………………………………………..........................

……………………………………………………………………………..........................……

………………………………………………………………………..........................……………

………………………………………………………………..........................……………………

………………………………………………………..........................……………………………

………………………………………………..........................……………………………………

………………………………………..........................……………………………  

*niepotrzebne skreślić  

……………………      …..…………………...…………………….  

miejscowość, data  ( podpis wnioskodawcy/opiekuna prawnego)  

 

.........………........……...........……........  
( pieczątka i podpis przedstaw. stowarzyszenia/klubu sportowego/szkoły)  

 

 

 

Załączniki:  

1. …………………………………….  

2. ……………………………………  

3. …………………………………….  

 

Informacja o przetwarzaniu danych osobowych Zgodnie z art. 13 ust. 1 i ust. 2 Rozporządzenia 

Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony 

osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego 

przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (Dz. Urz. UE L 2016, nr 119, s. 

zwanego dalej ogólnym rozporządzeniem o ochronie danych informuję, iż:  

1) administratorem danych osobowych jest Burmistrz Miasta Lidzbark Warmiński z siedzibą w 

Urzędzie Miasta ul. Świętochowskiego 14,11-100 Lidzbark Warmiński ,  

2) kontakt z inspektorem ochrony danych w Urzędzie Miasta Lidzbark Warmiński :  

e-mail:d.ejsmont@lidzbarkw.pl, tel. 897678539,  

3) Pani/Pana dane osobowe wraz z wizerunkiem będą przetwarzane zgodnie z art. 6 ust. 1 lit. c 

ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych z dnia 27 kwietnia 2016 r., oraz 

powszechnie obowiązujących przepisów prawa,  

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XI/94/2025

Rady Miejskiej w Lidzbarku Warmińskim

z dnia 22 stycznia 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 625



4) odbiorcami danych osobowych będą wyłącznie podmioty uprawnione do uzyskania danych 

osobowych na podstawie przepisów prawa,  

5) dane osobowe przechowywane będą w czasie określonym przepisami prawa, zgodnie z 

jednolitym rzeczowym wykazem akt organów gminy i związków międzygminnych oraz urzędów 

obsługujących te organy i związki,  

6) posiada Pani/Pan prawo żądania od administratora dostępu do danych osobowych, prawo do 

ich sprostowania, usunięcia lub ograniczenia przetwarzania, prawo do wniesienia sprzeciwu 

wobec przetwarzania, prawo do przenoszenia danych, prawo do cofnięcia zgody w dowolnym 

momencie,  

7) ma Pani/Pan prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego,  

8) podanie danych osobowych w zakresie wymaganym ustawodawstwem jest obligatoryjne, a w 

pozostałych przypadkach ma charakter dobrowolny,  

9) Pani/Pana dane mogą być przekazane odbiorcy w państwie trzecim lub organizacji 

międzynarodowej.  

 

…………………………  …………………………………….  

Miejscowość i data  podpis zawodnika lub rodzica/opiekuna prawnego 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 6 – Poz. 625


	UCHWAŁA NR XI/94/2025 RADY MIEJSKIEJ W LIDZBARKU WARMIŃSKIM z dnia 22 stycznia 2025 r.
	cyf. rz. I
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	cyf. rz. II w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	lit. a w § 2 ust. 3
	lit. b w § 2 ust. 3
	lit. c w § 2 ust. 3
	lit. d w § 2 ust. 3
	lit. e w § 2 ust. 3
	lit. f w § 2 ust. 3

	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2
	ust. 6 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	lit. a w § 3 ust. 2
	lit. b w § 3 ust. 2
	lit. c w § 3 ust. 2
	lit. d w § 3 ust. 2
	lit. e w § 3 ust. 2
	lit. f w § 3 ust. 2
	lit. g w § 3 ust. 2
	lit. h w § 3 ust. 2
	lit. i w § 3 ust. 2
	lit. j w § 3 ust. 2

	ust. 3 w § 3
	lit. a w § 3 ust. 3
	lit. b w § 3 ust. 3
	lit. c w § 3 ust. 3

	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3
	ust. 6 w § 3
	ust. 7 w § 3
	ust. 8 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4
	ust. 5 w § 4
	ust. 6 w § 4
	ust. 7 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	pkt 1 w § 6 ust. 1
	pkt 2 w § 6 ust. 1
	pkt 3 w § 6 ust. 1
	pkt 4 w § 6 ust. 1
	pkt 5 w § 6 ust. 1
	cyf. rz. III w § 6

	§ 7
	ust. 2 w § 7
	ust. 3 w § 7
	ust. 4 w § 7

	§ 8
	ust. 2 w § 8
	ust. 3 w § 8
	ust. 4 w § 8
	ust. 5 w § 8
	ust. 6 w § 8
	ust. 7 w § 8
	ust. 8 w § 8

	§ 9
	ust. 1 w § 9
	ust. 2 w § 9
	ust. 3 w § 9
	ust. 4 w § 9
	ust. 5 w § 9

	§ 10
	§ 11
	Zalacznik 1


		2025-02-04T09:04:06+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




